


*zopoznaniem
zif dn. 16.05.2024*


Protokół nr 65/2024

LXV Posiedzenie w dniu 25 marca 2024

Obrady rozpoczęto 25 marca 2024 o godz. 13:00, a zakończono o godz. 14:00 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 3 członków komisji.

Obecni:

1. Kazimierz Kozieł – Przewodniczący komisji,
2. Marcin Gwóźdź – członek komisji,
3. Marian Stompor – członek komisji.

*Lista obecności stanowi
załącznik nr 1 do protokołu.*

Porządek obrad:

- 1. Kontrola działań z zakresu pozyskiwania środków zewnętrznych za 2023r.**
- 2. Sprawy różne.**

Ad. 1. Kontrola działań z zakresu pozyskiwania środków zewnętrznych za 2023r.

Komisja na podstawie przedstawionych materiałów przeprowadziła kontrolę działań z zakresu pozyskiwania środków zewnętrznych za 2023r. W posiedzeniu komisji uczestniczył wójt gminy Mirzec Mirosław Seweryn oraz Pani Karolina Nosowicz – Kijewska, kierownik Referatu Ogólnoorganizacyjnego. Pani Karolina Nosowicz – Kijewska szczegółowo omówiła poszczególne zadania, na które zostały pozyskane środki zewnętrzne.

W informacji przedstawionej komisji jest uwidocznione 14 046 213,13 zł środków zewnętrznych, które zostały pozyskane przez Urząd Gminy w Mircu, Centrum Usług Wspólnych, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej oraz przez Bibliotekę i Ośrodek Kultury Gminy Mirzec. Środki zostały pozyskane na różnorakie działania m.in. takie jak: remonty i przebudowy dróg, przebudowy przejść dla pieszych, dofinansowanie dla jednostek OSP, usuwanie azbestu, renowacja i konserwacja zabytkowego wnętrza kościoła parafialnego pw.

Św. Leonarda w Mircu, przebudowa i wyposażenie części placówki publicznej na klub kultury wiejskiej w miejscowości Trębowiec Duży, dofinansowanie w ramach funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, Aktywna tablica, Poznaj Polskę, Lokalny animator sportu, Szkolne Kluby Sportowe, wyposażenie szkół w podręczniki i materiały edukacyjne, Opieka 75+, Senior+, Korpus wsparcia seniorów, asystent osobisty osoby niepełnosprawnej, Posiłek w szkole i w domu, Majówka na ludowo, Powiatowy Festiwal Kultury Ludowej, udział 104 ADH a Międzynarodowym Festiwalu Sztuki dla dzieci i młodzieży „Magia Italiana 2023”, I Rekreacyjny Rajd pieszo – rowerowy po gminie Mirzec, dorośli dzieciom w Dniu Dziecka, konferencja na leżakach, Rozgrywka z Historią, maraton filmowy w amfiteatrze, KRASZEWSKI – komputery dla bibliotek, utworzenie i przeprowadzenie gry terenowej oraz inne.

Informacja na temat działań podjętych w zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych za 2023 rok stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

W wyniku dokonanej szczegółowej analizy przedstawionych dokumentów Komisja rewizyjna pozytywnie oceniła działania podjęte przez poszczególne komórki organizacyjne urzędu gminy mające na celu pozyskanie środków zewnętrznych. Liczba złożonych wniosków, zakres rzeczowy jak i wysokość otrzymanego dofinansowania świadczą o prawidłowości podejmowanych działań. Dynamika pozyskiwania środków zewnętrznych w gminie Mirzec od kilku już lat jest bardzo duża. Większość projektów została zakończona w 2023r, a niewielka część będzie realizowana w roku bieżącym.

Przedstawiona została także informacja na temat działań podjętych w zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych na 2024 rok przez urząd gminy jak i jednostki podległe – Centrum Usług Wspólnych, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej oraz przez Bibliotekę i Ośrodek Kultury Gminy Mirzec (złożone i planowane do złożenia wnioski).

Należy podkreślić, że bez pozyskanych środków zewnętrznych, gmina nie mogłaby realizować wielu projektów dotyczących między innymi remontów i budowy dróg. Według wyjaśnień wójta gminy ilość składanych wniosków byłaby jeszcze większa, ale nie pozwala na to budżet gminy, bowiem do każdego wniosku gmina zobowiązana jest zabezpieczyć wkład własny.

Komisja rewizyjna nie wnosi zaleceń z kontroli działań z zakresu pozyskiwania środków zewnętrznych za 2023r.

2. Sprawy różne.

Nie było głosów w dyskusji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Kazimierz Koziel -

Członek komisji Marcin Gwóźdź -

Członek komisji Marian Stompor -

